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اصفهان

در نشست توسعه پایدار همایش شهرهای خواهرخوانده 
هانگژو، »علی صالحی« عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی 
شــهر اصفهان به‌عنوان نماینده هیئت ســه‌نفره اعزامی 
اصفهان در حضور ۲۴ شهر از ۱۵ کشور جهان، ظرفیت‌ها، 
دســتاوردها و بعضی چالش‌های زیست‌محیطی مدیریت 
شــهری اصفهان را مطرح کرد. علی صالحی، سخنگو و 
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان به‌عنوان 
نماینده هیئت سه‌نفره اعزامی اصفهان به همایش شهرهای 
خواهرخوانده هانگژو که با دعوت شهرداری این شهر برگزار 
شــد، در نشست توسعه پایدار همایش در حضور ۲۴ شهر 
از ۱۵ کشــور جهان، ظرفیت‌ها، دستاوردها و چالش‌های 
زیست‌محیطی مدیریت شــهری اصفهان را مطرح کرد. 
سخنگو و عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
در این نشست اظهار کرد: اصفهان با شهرتی دیرین به‌خاطر 
شکوه تاریخی و فرهنگی و معماری منحصربه‌فردش، در 
زمینه توســعه سبز شــهری نیز گام‌های بلندی برداشته 
است. صالحی افزود: بخشی از میراث این شهر سبز شامل 
باغ‌های تاریخی، مادی‌ها به‌عنوان شــبکه‌های آب‌رسانی 
هوشــمند، بازچرخانــی آب، دیوار و بام ســبز و کمترین 
مصرف انرژی در منازل قدیمی و سازگاری این سازه‌ها با 
محیط‌زیست، فرهنگ استفاده از دوچرخه و مصرف بهینه 
سوخت در شهر است که به طور عمده به اندیشمند بزرگ، 
شیخ بهایی نسبت داده می‌شود. او ادامه داد: به‌عنوان‌مثال 
مادی‌ها یک شبکه اعجاب‌آور به طول ۳۰۰ کیلومتر است 
که آب را از رودخانه که غربی - شرقی است تا کیلومترها به 
سمت شمال و جنوب می‌برد؛ امروز مدیران شهری به حفظ 
و ســازگاری این سنت‌ها با نیازهای معاصر پایبند هستند 
و ســرانه فضای سبز ۳۰ متری یک نمونه از تلاش برای 

حفظ اصفهان سبز قدیم در دوران مدرن است. سخنگو و 
عضو هیئت‌رئیســه شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه در ســال‌های اخیر، اصفهان ابتکارات متعددی در 
جهت سبز کردن شهر داشته است، افزود: شورای اسلامی 
شهر لایحه‌ای را برای ساختمان‌های سبز تصویب کرده 
اســت که شــامل ارائه تخفیف تا ۵۰ درصد در عوارض 
ساخت برای ساختمان‌هایی با ویژگی‌های زیست‌محیطی 
از جمله بازیافت انرژی و مدیریت مصرف انرژی اســت؛ 
این سیاست‌ها به‌منظور تشویق ساخت‌وساز پایدار طراحی 
شده است. صالحی خاطرنشان کرد: اصفهان رینگ کامل 
۹۰ کیلومتری در مرکز شهر از خطوط پساب تصفیه‌شده با 
شش تصفیه‌خانه پیشرفته را راه‌اندازی کرده که با اتصال 
به شبکه توزیعی چند ده‌کیلومتری آبیاری تحت‌فشار تا ۵۰ 

درصد به کاهش مصرف مستقیم آب و حفظ فضاهای سبز 
می‌کند، همچنین مدیریت شــهری سیستم جامعی برای 
مدیریت پسماند، شــامل انواع بازیافت، تولید کمپوست و 
تبدیل پســماند به انرژی را راه‌اندازی کرده است، به‌ویژه 
تلاش‌هایی برای احداث کارخانه هاضم، تصفیه شــیرابه، 
ریجکت‌سوز، زباله‌سوز، پیرولیز، خط تولید RDF، بازیافت 
نخاله‌های ساختمانی و تولید انرژی از پسماندهای عفونی 
انجام شــده اســت تا بتواند بیش از ۶۰ درصد پسماند را 
بازفراوری کند. او با بیان اینکه شهر به حفظ مناطق سبز 
خود، از جمله منطقه ناژوان که از ساخت‌وسازهای اضافی 
محافظت شده و به فضای تفریحی سبز تبدیل شده است، 
متعهد است، گفت: اصفهان درحال‌توسعه خطوط مترو و 
اتوبوس تندرو و برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی و 

راه‌اندازی ایستگاه‌های شارژ برقی برای ترویج حمل‌ونقل 
پاک‌تر است. سخنگو و عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی 
شهر اصفهان اظهار داشت: در افق ده‌ساله، مدیریت شهری 
اصفهان قصد دارد برق موردنیاز خود را از منابع تجدیدپذیر 
تأمین کند؛ مزارع نیروگاه‌های خورشــیدی درحال‌توسعه 
درون شهر هستند و اصفهان همچنین نخستین پیاده‌راه 
گردشگری ایران را از میدان انقلاب تا میدان نقش‌جهان 
راه‌اندازی کرده که هم‌راســتا با میــراث معماری صفوی 
اســت. صالحی افزود: تلاش‌های توســعه سبز اصفهان 
به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که با میراث‌فرهنگی غنی این 
شهر هماهنگ باشد و از دست‌دادن هویت تاریخی شهر 
جلوگیــری کند. با ترکیب حکمت ســنتی و راه‌حل‌های 
نوآورانه، اصفهان به دنبال این است که با تعادل بین حفظ 
میراث گذشتگان و حفاظت از محیط‌زیست، مشکلاتش در 
حوزه آب‌وهوا و خاک را حل کند و قدم‌های رو به جلویی 
در این زمینه بردارد. او تصریح کرد: اصفهان آمادگی کامل 
دارد تا از تجربیات شــهرهای پیشرو در زمینه توسعه سبز 
بهره‌برداری کند و در این راستا از همکاری‌های مشترک 
و سرمایه‌گذاری‌ها اســتقبال می‌کند، همچنین این شهر 
آماده اســت تا تجربیات خود را در اختیار دیگران قرار دهد 
و از تبادل دانش و تجربیات بهره‌مند شود. سخنگو و عضو 
هیئت‌رئیســه شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
اصفهان، شهری است که نماد تفاهم اقوام، ادیان و ملیت‌ها 
اســت و از طریق سفر به این شــهر یا ایجاد تفاهم‌های 
دوجانبه با مدیریت شهری در حوزه‌های مختلف، فرصتی 
مناسب برای شناخت بهتر و عمیق‌تر از این مقصد ارزشمند 
ارائه می‌دهد، از حضار همایش دعوت کرد که از نزدیک با 
شهر زیبا، تاریخی، فرهنگی و پیشرفته اصفهان آشنا شوند.

  شهر   استان

بهره‌برداری از هتل جهان‌نما تا 
پایان ۱۴۰۳

گروه اصفهـان: مدیرعامل سـازمان سـرمایه‌گذاری 
و مشـارکت‌های مردمـی شـهرداری اصفهـان گفـت: 
مراحـل تکمیـل پـروژه هتـل جهان‌نمـا بـا مشـارکت 
هلدینـگ پتروآیریـک کارآفرینـان پارسـیان در حـال 
انجـام اسـت و بـر اسـاس برنامه‌ریـزی انجام‌شـده تـا 
پایان سـال ۱۴۰۳ شـاهد بهره‌برداری از قسـمت اقامتی 
آن خواهیـم بـود. مسـعود حیـدری در بازدیـد از پـروژه 
مشـارکتی هتـل جهان‌نمـا واقـع در میدان امام حسـین 
)ع( اظهـار کـرد: پروژه هتل جهان‌نمـا یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌هـای مشـارکتی در قلـب شـهر اصفهـان بـوده و 
توجـه به ظرفیت‌هـای بی‌نظیر این کلان‌شـهر در حوزه 
گردشـگری بسـیار ضـروری اسـت، بنابراین ایـن پروژه 
می‌توانـد به تحـول بزرگی در این بخـش کمک کند. او 
افـزود: مراحل تکمیل پروژه هتل جهان‌نما با مشـارکت 
هلدینـگ پتروآیریک کارآفرینان پارسـیان در حال انجام 
اسـت و بر اسـاس برنامه‌ریزی انجام‌شـده تا پایان سـال 
۱۴۰۳ شـاهد بهره‌برداری از قسـمت اقامتی آن خواهیم 
بود. مدیرعامل سـازمان سـرمایه‌گذاری و مشارکت‌های 
مردمـی شـهرداری اصفهـان تصریـح کرد: میـزان کل 
مشـارکت در هتل جهان‌نما ۴,۰۰۰ میلیارد تومان اسـت 
که از این عدد ۳,۰۰۰ میلیارد تومان سـهم سـرمایه‌گذار 
و ۱,۰۰۰ میلیـارد تومـان نیـز سـهم شـهرداری اسـت. 
حیـدری تأکید کرد: این پروژه به بهترین شـکل ممکن 
در حال سـاخت اسـت و سـعی کردیم از بهترین مصالح 
روز دنیـا در تکمیـل آن اسـتفاده کنیم. علی رضـی‌زاده، 
مدیـر منطقـه یک شـهرداری اصفهان نیـز در ادامه این 
بازدیـد بـا قدردانـی از سـرمایه‌گذار این پروژه ارزشـمند 
اظهـار کـرد: اعتمـاد بـه بخـش خصوصـی شایسـته و 
توانمنـد، رمز موفقیت این پروژه اسـت و نشـان داد تنها 
راه توسـعه شـهر در شـرایط اقتصادی کنونی بـاز کردن 
عرصـه رقابـت بـرای حضـور فعـال و پویـای مـردم در 
همراهـی با مدیریت شـهری اسـت. او با تأکیـد بر نگاه 
ویـژه مدیریت شـهری اصفهان به موضوع گردشـگری 
و رفـع موانـع اداری از مسـیر اجرایـی ایـن پـروژه گفت: 
ارزش ایـن پـروژه به‌سـرعت اجرا و خلـق ایده‌های نو در 
مراحل تکمیل آن اسـت و شـهرداری بادقـت بر مراحل 

مختلف تکمیـل آن نظـارت می‌کند.

ما زاینده‌رود را زنده 
می‌خواهیم

گروه اصفهان: رئیس کمیسـیون ویـژه آب و مناطق 
کم‌برخـوردار شـورای اسالمی شـهر اصفهان با اشـاره 
بـه هجدهم مهـر و نام‌گـذاری آن بـه نام »زاینـده‌رود« 
گفـت: مـا بـه بهانـه ایـن روز، همـه یک‌صـدا بـر لزوم 
پایدارمانـدن زاینـده‌رود از سـر آب تـا پایـاب همـراه بـا 
سـاکنان و ذی‌نفعان آن فریاد مطالبه‌گرانه سـر می‌دهیم 
کـه مـا زنـده رود را زنده می‌خواهیم. مجیـد نادرالاصلی 
بـا بیان اینکه هجدهم مهـر و روزگاری این روز توسـط 
برخـی فعـالان محیط‌زیسـت بـا عنـوان »زاینـده‌رود« 
نام‌گـذاری شـده اسـت، اظهـار کـرد: مدتی پـس از این 
اتفـاق نیـز در همین روز »زاینده‌رود« از سـوی سـازمان 
میراث‌فرهنگـی به‌عنـوان یـک اثر طبیعی در فهرسـت 
میراث‌فرهنگـی ایـران قـرار گرفـت. او افـزود: تمـام 
اسـناد بالادسـتی حکایـت از زاینده‌رودی داشـته اسـت 
کـه همیشـه زنـده بـوده و مردمـان پیرامـون آن در حد 
یـک تاریخ بـا یکدیگر زندگی و معاشـرت کـرده و یک 
فرهنـگ را سـاخته‌اند، بنابرایـن می‌تـوان گفـت، تمدن 
اصفهـان از همیـن زنـده و جاری بـودن زاینـده‌رود بوده 
کـه شـکل‌گرفته اسـت. رئیـس کمیسـیون ویـژه آب و 
مناطـق کم‌برخـوردار شـورای اسالمی شـهر اصفهان 
تصریـح کـرد: هجدهـم مهر سـال جـاری با شـرایطی 
متفـاوت برای زاینـده‌رود مواجه هسـتیم که با انباشـت 
غصه‌هـا و قصه‌هـا در بیـش از دو دهـه مردمـان ایـن 
دیـار را بـا زندگـی سـختی روبـه‌رو کـرده اسـت، پـس 
در ایـن روز بایـد بـا یکدیگـر قصـه تلـخ خشک‌شـدن 
زاینـده‌رود و به‌تبـع آن امحـا فرهنـگ و تاریـخ و تمدن 
کهـن را به حکایـت بنشـینیم. نادرالاصلی ادامـه داد: با 
جاری نبـودن زاینـده‌رود حقوق محیط‌زیسـت و زندگی 
را در تمـام شـئون آن از مردمان دل‌بسـته بـه زاینده‌رود، 
حیـات و طبیعـت آن و تـالاب گاوخونـی، همـه را از 
دسـت دادیـم و امروز جز اثرات منفی ناشـی از خشـکی 
از جملـه بهداشـت روح و روان و سالمت  رودخانـه 
مـردم، گردوخـاک برخاسـته از بسـتر و سـطح رودخانه، 
ازبین‌رفتـن رزق‌وروزی، درآمـد و کرامـت مـردم ایـن 
دیـار، تمامًا جفایی اسـت که بر این مردم شـده اسـت. 
او تأکیـد کـرد: مـا ایـن روز را بهانـه می‌کنیـم و همـه 
یـک دل و یک‌صـدا بـر لـزوم پایـدار مانـدن زاینـده‌رود 
از سـرآب تـا پایـاب همراه بـا همه سـاکنان و ذی‌نفعان 
آن فریـاد مطالبه‌گرانه سـر می‌دهیم که ما زاینـده‌رود را 
زنـده می‌خواهیم. رئیس کمیسـیون ویـژه آب و مناطق 
کم‌برخوردار شـورای اسالمی شـهر اصفهان با تأکید بر 
حمایـت از اقدامـات و تلاش‌های مدیریت فعلی اسـتان 
بـرای ایجـاد منابع جدید گفـت: از حقوق برحـق خود از 
بسـتر زاینده‌رود و سرچشـمه‌های همیشـه جـاری آن و 
لـزوم کنتـرل، هدایت منابـع و مصـارف و توزیع عادلانه 
حقوق مـردمِ دارای حق دفـاع خواهیم کرد، همچنین از 
مدیـران عالی کشـور در تمام سـطوح، مطالبـه حقوق از 
بیـن رفته مـردم و حقابـه‌داران آن را داریـم. نادرالاصلی 
خاطرنشـان کـرد: اصفهـان سـرزمین زنـده رود، امـروز 
به‌سـختی نفـس می‌کشـد، به‌سـختی زندگـی می‌کند 
و کسـی بـر ایـن عُسـرت و فشـاری که بـر مـردم وارد 
می‌شـود، مدافع نیسـت، بنابراین ما یاری‌گران و فعالان 
عرصه‌هـای مختلـف تکلیـف داریم تا یک‌صـدا بر لزوم 

اسـتیفای حقوق زاینـده‌رود پافشـاری کنیم.

 شهر  استان 

ساختمان‌های ناایمن، آتش زیر خاکستر شهرها
اگرچـه از سـال‌ها پیـش راهکارهـای متفاوتـی بـرای 
ایمن‌سـازی و ضـرورت استحکام‌بخشـی سـاختمان‌های 
ناایمـن کلان‌شـهرهایی همچـون اصفهان و تهـران ارائه 
شـده، امـا ایـن مشـکل و معضل همچنـان به‌جـای خود 
نتوانسـته اسـت  نیـز  باقـی اسـت و اهرم‌هـای قانونـی 

دغدغه‌هـای موجـود در ایـن بـاره را برطـرف کنـد.
 بـه گزارش ایمنا، افزایش سـریع جمعیت شـهری، نیاز 
بـه مسـکن و فشـار اقتصادی منجـر به ساخت‌وسـازهای 
غیراصولـی شـده اسـت کـه بعضـی از ایـن سـاختمان‌ها 
از اسـتانداردهای لازم برخـوردار نیسـت، در ایـن راسـتا 
معضالت  مهم‌تریـن  از  یکـی  ناایمـن  سـاختمان‌های 
مسـتقیم،  طـور  بـه  کـه  مـی‌رود  شـمار  بـه  شـهری 
سالمت و ایمنـی سـاکنان و کاربـران را تهدیـد می‌کنند. 
سـاختمان‌های ناایمن به سـاختمان‌هایی اطلاق می‌شـود 
کـه از نظر سـازه‌ای، تأسیسـاتی یا معماری نتوانـد در برابر 
خطـرات طبیعی همچون زلزله و سـیل یا حوادث انسـانی 
باشـند؛  داشـته  کافـی  مقاومـت  آتش‌سـوزی  همچـون 
ایـن سـاختمان‌ها ممکـن اسـت از نظـر ایمنـی در برابـر 
حریـق، برق‌گرفتگـی یا حتـی در برابر سـوانحی همچون 
فرسـودگی سـازه نیـز دچار مشـکل باشـد. عوامـل اصلی 
ناایمنـی در سـاختمان‌ها شـامل مـواردی از جملـه کیفیت 
پایین مصالح سـاختمانی، طراحی و اجرای نادرسـت سازه، 
فرسـودگی و نگهداری نامناسب و نداشتن نظارت کافی بر 
ساخت‌وسـاز می‌شـود. سـاختمان‌های ناایمن با پیامدهایی 
همچـون خطـرات جانـی و مالـی، افزایـش هزینه‌هـای 
عمومـی و کاهـش اعتمـاد عمومـی مواجـه اسـت و ایـن 
پیامدها شـامل تلفات جانی و خسـارات مالی در اثر ریزش 
سـاختمان‌ها یـا بروز حـوادث ناگـوار، افزایـش هزینه‌های 
بازسـازی  و  پزشـکی  هزینه‌هـای  جملـه  از  عمومـی 
زیرسـاخت‌ها در زمـان وقـوع حـوادث و کاهـش اعتمـاد 
مردم به مدیریت شـهری و نظام‌مهندسـی بـه دلیل وجود 
تعـداد زیادی سـاختمان ناایمن در شـهر می‌شـود. در حال 
حاضر در شـهرها تعدادی از سـاختمان‌ها بسـیار پرخطر و 
تعـدادی بـه نسـبت کم‌خطرتـر و تعـدادی از سـاختمان‌ها 
نیازمنـد تجهیـزات ایمنـی اسـت و توجه به سـازوکارهای 
سـاختمان‌ها  ایمنـی  تجهیـزات  اولویـت  و  ساخت‌وسـاز 
از ضرورت‌هـای اصلـی در رونـد ساختمان‌سـازی اسـت 
کـه بایـد رعایـت شـود. دخالـت غیرمتخصص‌هـا در امـر 
ساخت‌وسـاز هـم مزیـد بـر علت شـده اسـت تـا موضوع 
بحرانی‌تـر شـود؛ در ایـن میـان نبایـد نقش شـهرداری در 
برخـورد بـا متخلفـان را نادیـده گرفـت، چراکـه طبق بند 
دوم مقـررات ملی سـاختمان شـهرداری موظف اسـت که 
بـا اعالم کتبـی وزارت مسـکن و شهرسـازی یا سـازمان 
نظام‌مهندسـی دربـاره وقـوع تخلـف تـا زمـان اصالح از 
ادامـه کار جلوگیـری کنـد. بـا اقداماتـی از جملـه تقویـت 
نظارت‌هـا، نوسـازی و بازسـازی سـاختمان‌های فرسـوده، 
ترویـج اسـتفاده از مصالـح اسـتاندارد و آموزش مهندسـان 
وضعیـت  بهبـود  راسـتای  در  می‌تـوان  پیمانـکاران  و 

سـاختمان‌های ناایمـن شـهر گام برداشـت.
ÁÁ انجام بازرســی‌های منظم از ساختمان‌های

قدیمی شهر اصفهان
احمـد شـریعتی، عضو هیئت‌رئیسـه شـورای اسالمی 
شـهر اصفهـان اظهار می‌کند: هر سـاختمانی که در شـهر 
اصفهان در حال سـاخت است و پایان کار دریافت می‌کند، 
ابتـدا باید مسـائل ایمنـی و آتش‌نشـانی آن تأیید شـود. او 
ادامـه می‌دهـد: اصفهـان تنهـا کلان‌شـهری اسـت که با 
سـخت‌گیری‌های بسـیار مناسـب و کارشناسـان مجـرب 
خـود، ایمنـی سـاختمان‌ها را بررسـی و تأییـد می‌کنـد، 
همچنیـن در کمیسـیون مـاده ۱۰۰ بر این موضـوع تأکید 
شـده اسـت که هیـچ پرونـده‌ای نباید بـدون تأییـد ایمنی 
نهایـی شـود و سـاختمان‌هایی کـه ایمنی بیشـتری دارند، 

امتیـازات ویـژه‌ای دریافـت می‌کننـد. عضـو هیئت‌رئیسـه 
شـورای اسالمی شـهر اصفهان تأکید می‌کند: حـدود ۱۵ 
سـاختمان در اصفهـان مجهـز به سیسـتم اطفـای حریق 
و متصـل بـه مرکـز آتش‌نشـانی اسـت کـه ایـن یـک 
ویژگـی ممتاز در شـهر محسـوب می‌شـود، به‌طـوری که 
اگـر کوچک‌تریـن مشـکلی در ایمنـی ایـن سـاختمان‌ها 
رخ دهـد، مرکـز آتش‌نشـانی به‌سـرعت در جریـان قـرار 
می‌گیـرد. شـریعتی بـا اشـاره بـه وجـود سـاختمان‌های 
ناایمـن در شـهر می‌گویـد: گزارش‌هـای مربـوط بـه ایـن 
سـاختمان‌ها بـه سـتاد بحـران ارسـال شـده و بـرای رفع 
مشـکلات و افزایـش ایمنـی آن‌هـا اقدامـات لازم در حال 
انجـام اسـت، همچنیـن سـاختمان‌های قدیمـی به‌منظور 
کاهـش آسـیب‌های احتمالـی تحـت بازرسـی‌های منظم 
قـرار دارد. او اضافـه می‌کنـد: از شـهروندان درخواسـت 
می‌شـود کـه اگـر مکانـی از نظـر ایمنـی مشـکل دارد، به 
سـازمان آتش‌نشـانی اطالع دهند تـا اقدامـات لازم برای 

رفـع خطـر آن انجام شـود. 
ÁÁ شناسایی ۴۳۵ ســاختمان ناایمن در شهر

اصفهان 
مدیرعامـل  مقـدس‌زاده،  محمدمهـدی  دوم  آتشـپاد 
سـازمان آتش‌نشـانی و خدمات ایمنی شـهرداری اصفهان 
درباره وضعیت سـاختمان‌های آسـیب‌پذیر این کلان‌شـهر 
می‌گویـد: طبـق آمار ارائه‌شـده و بررسـی‌های انجام‌شـده، 
از  متشـکل  کارگروهـی  توسـط  ناایمـن  سـاختمان‌های 
مجموعه مدیریت بحران اسـتانداری، شـهرداری، مسـکن 
و شهرسـازی و دسـتگاه قضا، شناسایی و دستورالعمل‌های 
لازم نیـز ابالغ شـده اسـت. او اضافه می‌کنـد: تاکنون به 
دلیـل اقدامـات انجام‌شـده، تعـدادی از ایـن سـاختمان‌ها 
کـه بـه طور عمـده در بافت مجموعـه چهارباغ قـرار دارد، 
پلمب و دسترسـی به آن‌ها محدود شـده اسـت. مدیرعامل 
سـازمان آتش‌نشـانی و خدمات ایمنی شـهرداری اصفهان 
تأکیـد می‌کنـد: ایـن سـازمان قوانیـن و مقـررات ملـی 
سـاختمان، اقدامـات لازم بـرای بررسـی ایسـتایی ایـن 
سـاختمان‌ها را انجـام داده اسـت و باتوجه‌بـه قدمت بالای 
بعضـی از ایـن سـاختمان‌ها، امـکان انجـام بعضـی از این 
تسـت‌ها وجـود نـدارد، امـا مذاکراتـی بـا نظام‌مهندسـی و 
معاونت شهرسـازی شـهرداری اصفهان انجام شـده است 
تـا ایسـتایی ایـن سـاختمان‌ها باتوجه‌بـه وضعیـت موجود 
محاسـبه شـود. مقـدس‌‎زاده می‌گویـد: دسـتورالعمل‌هایی 
کـه صـادر و ابالغ شـده اسـت، بایـد اجـرا شـود، حتـی 
اگـر برخـی مالکان یـا بهره‌بـرداران بـه دلیـل هزینه‌های 

اجرایـی بـه مشـکل خـورده باشـند. او ادامـه می‌دهـد: 
سـازمان آتش‌نشـانی دربـاره سـاختمان‌های آسـیب‌پذیر، 
پـس از بازدید و بررسـی‌ها با هم‌فکری کارگـروه مدیریت 
بحـران، اجازه بهره‌بـرداری از این سـاختمان‌ها را می‌دهد؛ 
بااین‌حـال، احیـای ایسـتایی ایـن سـاختمان‌های قدیمـی 
کـه بعضـی از آن‌ها بیش از ۲۰۰ سـال قدمت دارد، نیازمند 
شـرایط ویـژه اسـت. مدیرعامـل سـازمان آتش‌نشـانی و 
خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان می‌کند: 
بازدیدهـای  مذکـور  کارگـروه  تاکنـون   ۱۳۹۵ سـال  از 
متعددی از این سـاختمان‌ها داشـته و موارد شناسایی‌شـده 
را به‌صـورت مکاتباتـی پیگیـری کرده اسـت. مقـدس‌زاده 
می‌گویـد: تاکنـون انتظاراتی کـه از بهره‌بـرداران و مالکان 
بـرای بهبـود وضعیـت ایمنـی ایـن سـاختمان‌ها وجـود 
داشـته، بـه طـور کامـل محقـق نشـده اسـت. او با اشـاره 
بهره‌بـرداران  و  مالـکان  برخـی  پاییـن  انگیزه‌هـای  بـه 
بـرای انجـام اقدامـات ایمن‌سـازی ادامه می‌دهـد: به‌رغم 
اخطارهـای مکـرر، برخـی از آن‌هـا همچنـان از اجـرای 
ایـن دسـتورالعمل‌ها سـرباز می‌زننـد. مدیرعامل سـازمان 
بـا  ایمنـی شـهرداری اصفهـان  آتش‌نشـانی و خدمـات 
اشـاره بـه حوادثـی همچـون ریـزش سـاختمان متروپـل 
تأکیـد می‌کنـد: بی‌توجهـی به مسـائل ایمنـی می‌تواند به 
وقـوع حوادثی مشـابه منجـر شـود. مقـدس‌زاده می‌گوید: 
بـر اسـاس گزارش‌های ارائه‌شـده، تاکنون ۴۳۵ سـاختمان 
ناایمـن در شـهر اصفهـان شناسـایی و ثبت شـده اسـت، 
همچنین این سـاختمان‌ها در محدوده‌های مختلف شـهر 
پراکنـده بـوده و ابلاغ‌های لازم بـه هیئت‌امنای مجتمع‌ها 
و مالـکان آن‌هـا شـده اسـت. او اضافه می‌کنـد: امیدواریم 
کـه بـا هم‌افزایی دسـتگاه قضا و سـایر نهادهـای مرتبط، 
انگیـزه لازم برای ایمن‌سـازی این سـاختمان‌ها در مالکان 
ایجـاد شـود. مدیرعامـل سـازمان آتش‌نشـانی و خدمـات 
ایمنـی شـهرداری اصفهان درباره مسـئولیت آتش‌نشـانی 
در صـورت وقـوع حادثـه در یکـی از ایـن سـاختمان‌های 
آتش‌نشـانی  سـازمان  می‌کنـد:  خاطرنشـان  آسـیب‌پذیر 
طبـق وظایـف قانونـی خـود، در صـورت وقـوع هـر نـوع 
حادثـه یـا حریق به طـور کامل وارد عمل می‌شـود و اقدام 
بـه رفع مشـکل می‌کند، امـا درصورتی‌که سـاختمان قبلًا 
هشـدارهای ایمنـی دریافـت کرده باشـد و بـه آن‌ها توجه 
نشـده باشـد، این موضوع در مراحل بعدی بررسـی اثرگذار 

خواهـد بود. 
ایـن  بـه  مالـکان  مقـدس‌زاده می‌گویـد: بی‌توجهـی 
هشـدارها می‌توانـد بـر جبـران خسـارات مالـی و بیمه‌ای 

ویژگی‌هـای  بـه  اشـاره  بـا  او  بگـذارد.  منفـی  اثـر  نیـز 
سـاختمان‌های ناایمن از نظر آتش‌نشـانی یادآور می‌شـود: 
ایـن سـاختمان‌ها بایـد علاوه بر ایسـتایی، سیسـتم اعلام 
پله‌هـای فـرار، جان‌پنـاه، دودبنـد و جعبه‌هـای  حریـق، 
ایمنـی آتش‌نشـانی داشـته باشـند و در غیـر ایـن صورت، 
سـاختمان همچنـان در دسـته سـاختمان‌های ناایمـن و 

آسـیب‌پذیر قـرار خواهـد گرفـت.
ÁÁمسیر قانونی ساختمان‌های ناایمن

محمدجـواد نیکبخت، مدیرکل اداره نظـارت بر ضوابط 
شهرسـازی شـهرداری اصفهان اظهـار می‌کنـد: اداره کل 
اداره نظـارت بـر ضوابـط شهرسـازی شـهرداری اصفهان 
در اقدامـی حرفـه‌ای و عملیاتـی نسـبت به حذف شـورای 
ویژه شهرسـازی، راه‌اندازی سـامانه برخـط گزارش تخلف 
مهندسـان ناظـر، راه‌اندازی سـامانه برخط شناسـنامه فنی 
سـاختمان بـرای نخسـتین‌بار، شناسـایی ۴۳۰ سـاختمان 
آسـیب‌پذیر و ناایمـن و انجـام مراحـل قانونـی مرتبـط بـا 
آن اقـدام کـرد. او بـا اشـاره بـه تعـداد پرونده‌هـای کنترل 
ایسـتایی شـده ادامـه می‌دهـد: باوجـود حساسـیت‌های 
موجـود و کنترل مضاعـف اجرای پرونده‌هـا، ۴۱۵۲ پرونده 
به مسـاحت ۱۷ میلیـون و ۱۷۰ هـزار و ۶۹ مترمربع زیربنا 

مـورد بررسـی و نظـارت قرار گرفته اسـت.
شهرسـازی  ضوابـط  بـر  نظـارت  اداره  مدیـرکل   
شـهرداری اصفهـان تأکیـد می‌کنـد: بـا ابالغ بالغ‌بـر ۷۰ 
بخشـنامه وحـدت رویه، شـامل اصالح فرایند بـه مناطق 
در ایـن حـوزه و ایجـاد بسـتر موردنیاز در سـامانه با اجرای 
مجـری ذی‌صالح، تصمیم‌گیـری نهایـی اتخـاذ و ارجاع 
شـده اسـت. نیکبخـت بـا اشـاره بـه حـذف شـورای ویژه 
شهرسـازی می‌گوید: پس از جلسـات متعدد و رایزنی‌های 
مـداوم موانـع صـدور پروانـه صاحبـان ملک رفع شـد که 
موجـب خـروج پرونده‌هـا از بن‌بسـت شـده اسـت و ایـن 
کار نیـز از اقدامـات اداره کل نظارت بر ضوابط شهرسـازی 

است.  
سـاختمان‌های ناایمـن نه‌تنها جـان سـاکنان را تهدید 
می‌کنـد، بلکه به‌مرورزمـان می‌تواند هزینه‌هـای اجتماعی 
و اقتصـادی سـنگینی را بـر جامعـه تحمیل کنـد، ازاین‌رو 
لازم اسـت بـا برنامه‌ریزی‌هـای دقیـق و اعمـال قوانیـن 
سـخت‌گیرانه، به بهبود وضعیت ایمنی سـاختمان‌ها توجه 
ویـژه‌ای شـود و مسـئولان به روند رسـیدگی بـه وضعیت 
سـاختمان‌های ناایمـن سـرعت ببخشـند تا شـاهد فجایع 
تلخـی همچـون پلاسـکو و متروپل نباشـیم، زیـرا حادثه 

منتظـر مـا نمی‌ماند.

شهر سرزنده نیازمند مشارکت 
و همدلی شهروندان است

شــهردار اصفهان گفت: همدلی، همدردی، مشارکت، 
شادی و نشاط نشانه سرزندگی است، ازاین‌رو هدف ما ایجاد 
یک شهر سرزنده است که در آن هر فرد بتواند احساس تعلق 

و مشارکت داشته باشد.
به گزارش ایمنا، علی قاسم‌زاده در دیدار با اصحاب رسانه 
مستقر در مجتمع مطبوعاتی شهرداری اصفهان با تأکید بر 
اهمیت سرزندگی شــهری و اجتماعی اظهار کرد: همدلی، 
همدردی، مشــارکت، شادی و نشاط نشانه سرزندگی است؛ 
این عناصر شاخص‌هایی قابل‌اندازه‌گیری است که می‌تواند 
به ما نشــان دهد آیا خانواده‌ها و شــهر ما نسبت به گذشته 
سرزنده‌تر یا افسرده‌تر شده‌اند. او افزود: برای ارتقای سرزندگی 
در شهر، باید به نیازهای حیاتی آن نظیر آب، خاک و هوا توجه 
داشته باشــیم و با هم تلاش کنیم تا شهری مناسب برای 
زندگی ایجاد کنیم؛ ایجاد معابر مناسب و دسترسی به امکانات، 
توزیع عادلانه خدمات و ســرزنده نگه‌داشتن شهر از جمله 
نیازهای اساسی اســت. شهردار اصفهان با اشاره به اهمیت 
انجام فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی گفت: خانواده‌هایی 
که از تعامل و برنامه‌های مشترک نظیر مهمانی‌ها، جشن‌ها 
و سمینارهای علمی غافل هســتند، نمی‌توانند نشانه‌ای از 
سرزندگی را در جامعه خود به نمایش بگذارند؛ اگر برنامه‌های 
متنوع فرهنگی و هنری در شهر کاهش پیدا کند، سرزندگی 
شــهری به‌تدریج از بین می‌رود. قاســم‌زاده عنوان کرد: اگر 
ساکنان یک شهر تنها به کارهای خود مشغول و نسبت به 
حال دوست، همســایه و همکار خود بی‌تفاوت باشند، این 
وضعیت نشان‌دهنده ضعف در مشــارکت و همدلی است، 
بنابراین باید در این زمینه تلاش کنیم و با گفت‌وگو و تعامل 
بیشتر، مشکلات را شناسایی و بهبود ببخشیم. او بیان کرد: 
هدف ما ایجاد یک شهر سرزنده است که در آن هر فرد بتواند 
احساس تعلق و مشارکت داشته باشد؛ بنابراین باید همچون 
یک آینه به یکدیگر نگاه کنیم و از زاویه دید همدیگر اشکالات 

و نقاط قوت شهر را شناسایی کنیم.

مرکز پژوهش‌ها، بازوی توانمند 
شوراهای اسلامی شهر در 

تصمیم‌گیری‌ها
گروه اصفهان: رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به دلایل شکل‌گیری مرکز پژوهش‌ها 
در شوراهای اسلامی کلان‌شهرها گفت: این مراکز باتوجه‌به 
اهداف و مأموریت‌هایی که برای آنها تعریف شده است، بازوان 
توانمند شــوراهای اسلامی شهرها در تصمیم‌گیری‌هاست. 
مصطفی نباتی‌نژاد اظهار کرد: این جلسه باهدف اشتراک‌گذاری 
دانش، تجربه، تبادل نظر مراکز پژوهش‌های شورای اسلامی 
شهر در کلان‌شهرها و رایزنی با سایر ارکان شهری، استانی و 
ملی در حال برگزاری است. او با اشاره به دلایل شکل‌گیری 
مرکز پژوهش‌ها در شورای اسلامی کلان‌شهرها افزود: این 
مراکز قرار اســت باتوجه‌به اهداف و مأموریت‌هایی که برای 
آنها تعریف شــده است، یاریگر اعضای شورای شهر در رفع 
معضلات شهری باشند و به‌عنوان بازوان توانمند در شوراهای 
اسلامی شهر در راستای تهیه طرح‌ها و ارائه آنها قدم بردارند. 
رئیس مرکز پژوهش‌های شــورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: مرکز پژوهش‌های شوراهای شهر در شهرهای مختلف 
کشور با سلیقه‌های متفاوتی شــکل‌گرفته اما هنوز به طور 
کامل نهادینه نشــده است و برای دستیابی به تمام اهداف و 
مأموریت‌های خود نیاز به پشتیبانی و حمایت همه‌جانبه دارد. 
او ادامه داد: قانون ملی برای چنین پشتیبانی و حمایتی موجود 
است، اما این قانون نیاز به تقویت دارد و امیدواریم باتوجه‌به 
هم‌اندیشــی و هم‌فکری صورت‌گرفته میان رؤسای مراکز 
پژوهش‌های شورای اسلامی کلان‌شهرها و پیشنهاداتی که 
در این جلسه مطرح شد، مرکز پژوهش‌ها به‌عنوان یک رکن 
اساسی شورای شهر در تصمیم‌گیری‌ها نهادینه‌تر شود و این 
رکن در چارچوب دبیرخانه مراکز پژوهشی کلان‌شهرها قرار 
بگیرد. نباتی‌نــژاد اضافه کرد: در این گردهمایی راهکارهای 
علمی برای افزایش نقش‌آفرینی مراکز پژوهشــی در بهبود 
عملکرد مدیریت شهرها و سیاست‌گذاری شوراها به همراه 

انتقال تجربیات مدنظر قرار می‌گیرد.

جذب سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی برای احیای خانه‌های 

 تاریخی
گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر 
اصفهان از تلاش‌های این سازمان برای جذب سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصــی در مرمت و احیــای خانه‌های تاریخی 
شهر خبر داد. محمدعلی ایزدخواستی اظهار کرد: تعدادی از 
خانه‌های تاریخی شهر اصفهان توسط سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی در حال مرمت و بازسازی است؛ شهرداری اصفهان 
نیز به طور مستمر اطلاع‌رسانی‌هایی را برای شهروندان انجام 
می‌دهد تا با شیوه‌های تملک و مرمت خانه‌های تاریخی آشنا 

شوند. 
او افزود: خانه‌های تاریخی در معرض تخریب را شناسایی و به 
سرمایه‌گذاران معرفی می‌کنیم، همچنین با ارائه مشاوره‌های 
رایگان و تسهیل در دریافت مجوزهای قانونی، سرمایه‌گذاران 
را در مسیر مرمت اصولی و حفاظت از این خانه‌ها همراهی 
می‌کنیم. مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 
تصریح کرد: این اقدامات نه‌تنها به حفاظت از میراث تاریخی 
شــهر کمک می‌کند، بلکه به‌تدریج به فرهنگ حفاظت از 
خانه‌های تاریخی در اصفهان که در حال شکل‌گیری است، 
کمک می‌کند؛ مشابه اتفاقی که در یزد حدود یک دهه پیش 
رخ داد و هم‌اکنون خانه‌های تاریخی در آن شــهر به‌عنوان 
یک عنصر ارزشمند اقتصادی شناخته می‌شوند. ایزدخواستی 
ابــراز امیدواری کرد: این روند در اصفهان نیز رونق پیدا کند 
و سرمایه‌گذاری در خانه‌های تاریخی به‌عنوان یک فرصت 

اقتصادی و فرهنگی موردتوجه قرار گیرد

آشنایی ۲۴ شهر جهان با تلاش‌های زیست‌محیطی اصفهان


